

# SKRÓCONY OBRZĘD BŁOGOSŁAWIEŃSTWA I NAŁOŻENIA SZKAPLERZA

## Obrzędy wstępne

36. Celebrans, przed obrazem Matki Bożej, zwraca się do tych, którzy mają przyjąć Szkaplerz, i zachęca ich do właściwego uczestnictwa w celebracji.

**K.** W imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego.

**W.** *Amen.*

**K.** Łaska naszego Pana Jezusa Chrystusa narodzonego z Dziewicy Maryi, miłość Boga Ojca i dar jedności w Duchu Świętym niech będą z wami wszystkimi.

**W.** *I z duchem Twoim.*

lub

**K.** Pan z wami.

**W.** *I z duchem Twoim.*

37. Celebrans wyjaśnia pokrótce znaczenie błogosławieństwa i nałożenia Szkaplerza.

38. Można odczytać krótki fragment Słowa Bożego, na przykład jeden z podanych w punkcie 26.

39. Można wybrać któreś z wezwań modlitwy wiernych, jak podano w punkcie 28.

## Modlitwa błogosławieństwa

40. *Celebrans z rozłożonymi rękami odmawia jedną z podanych niżej modlitw błogosławieństwa Szkaplerza:*

*I formuła błogosławieństwa:*

Módlmy się:

**K.** Wszchemogący Boże, Ty jesteś Sprawcą świętości i Tym, który w niej udoskonala, Ty powołujesz do pełni życia chrześcijańskiego i do doskonałej miłości odrodzonych z wody i Ducha Świętego; pobłogosław + ten Szkaplerz karmelitański i wejrzyj łaskawie na tych, **[na tego, tę, to dziecko]** którzy **[który, która, które]** go z wiarą przyjmują **[-je]** oraz będą **[będzie]** go wiernie nosić jako znak swego oddania Najświętszej Maryi Pannie z Góry Karmel. Spraw, aby przyjęli **[przyjął, przyjęła, przyjęło]** miłość Maryi Dziewicy, upodobniali się **[upodobniał się, upodobniała się, upodobniało się]** do obrazu Twojego Syna, Jezusa Chrystusa, i po szczęśliwym przejściu przez to życie mogli **[mógł, mogła, mogło]** wejść do radości Twojego domu. Przez Chrystusa, Pana naszego.

W. Amen.

*II formuła błogosławieństwa:*

Módlmy się:

**K.** Boże, Ojczy Świąty, który nad wszystko przedkładasz miłość i sprawiasz jej wzrost; który zechciałeś, aby Twój Jednorodzony Syn, Jezus Chrystus, przyjął nasze ludzkie ciało w łonie Maryi Dziewicy za sprawą Ducha Świętego; pobłogosław + ten Szkaplerz Rodziny Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel i udział Twoim sługom i służebnicom, **[twojemu słudze, twojej służebnicy, twojemu dziecku]** którzy **[który, która, które]** z pobożnością go przyjmują **[przyjmuję]**, łaski przyoblekania się w Pana Jezusa Chrystusa we wszystkich okolicznościach ich **[jego, jej, jego]** doczesnego życia, aby w ten sposób osiągnęli **[osiągnął, osiągnęła, osiągnęło]** wieczną chwałę w niebie. Przez Chrystusa, Pana naszego. W. Amen.

*Następuje pokropienie wodą święconą. Celebrans odmawia głośno jedną z poniższych formuł, podaje wiernemu do ucałowania poświęcony Szkaplerz i nakłada go. Jeśli jest taka potrzeba, celebrans może wypowiedzieć głośno formułę nałożenia Szkaplerza tylko jeden raz, dla wszystkich. Po jej ukończeniu wierni odpowiadają razem „Amen” i podchodzą do celebransa, aby otrzymać Szkaplerz. W czasie nakładania Szkaplerza może też wypowiedzieć dawną formułę: **Przyjmij tę poświęconą Szatę i błagaj Najświętszą Dziewicę abyś dzięki Jej zasługom nosił tę Szatę nieskalaną a Ona niech cię strzeże od zła wszelkiego i doprowadzi do życia wiecznego. Amen.***

## **Nałożenie Szkaplerza**

41. Celebrans nakłada Szkaplerz, mówiąc:

**I formuła nałożenia Szkaplerza:**

**K. Przyjmijcie [przyjmij] ten poświęcony Szkaplerz, przez który zostajecie [zostajesz] włączeni [włączony, włączona] do Rodziny Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel. Ufni [ufny, ufna] w uprzedzającą miłość pochodzącą od tak wielkiej Matki, oddajcie się [oddaj się] naśladowaniu Maryi i życiu opartemu na głębokim z Nią zjednoczeniu. Noście [noś] ten znak jako wyraz pamięci o obecności Maryi, która towarzyszy wam [ci] w waszym [twoim] codziennym staraniu o wewnętrzne przyoblekanie się w Chrystusa i ukazywanie Go jako żyjącego w was [w tobie], na chwałę Trójcy Świętej, dla dobra Kościoła świętego i wszystkich ludzi. W. Amen.**

**II formuła nałożenia Szkaplerza:**

**K. Przyjmijcie [przyjmij] ten poświęcony Szkaplerz, przez który wchodzić [wchodzisz] do Rodziny Braci i Sióstr Najświętszej Maryi Panny z Góry Karmel; noście go [noś go] jako znak macierzyńskiej opieki Maryi Dziewicy i waszego [twojego] zaangażowania się w Jej naśladowanie oraz służbę. Niech Matka**

Boża dopomaga wam [ci] przyoblec się w Chrystusa. Niech On w was [tobie] żyje, abyście [abyś] oddawali [oddawał, oddawała] chwałę Trójcy Świętej i współpracowali [współpracował, współpracowała] w Kościele dla dobra wszystkich ludzi. W. Amen.

42. Celebrans ogłasza włączenie do Rodziny karmelitańskiej w formie instytucjonalnej, tymi albo podobnymi słowami:

I formuła ogłoszenia przyjęcia do Rodziny Karmelu

K. Rodzina Karmelu jest poświęcona w sposób szczególny naśladowaniu i służbie Maryi Dziewicy, Matce Boga. Przyjmując Szkaplerz święty zostajecie [zostajesz] włączeni [włączony, włączona] do Rodziny Karmelu, aby żyć dla Chrystusa i Jego Kościoła tym samym duchem kontemplacyjnym i apostołskim. Na mocy udzielonej mi władzy, przyjmuję was [cię] do uczestnictwa we wszystkich dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego. [W imię Ojca i Syna i Ducha świętego. W. Amen].

II formuła przyjęcia do Karmelu

K. Na mocy udzielonej mi władzy, przyjmuję was [cię] do uczestnictwa we wszystkich dobrach duchowych całego Zakonu karmelitańskiego. [W imię Ojca i Syna i Ducha świętego. W. Amen].

*Celebrans zachęca od wypełniania obowiązków, jakie wynikają z godnego przyjęcia Szkaplerza, naznacza modlitwę szkaplerzną do codziennego odmawiania (najczęściej jest to: Pod Twoją obronę, Witaj Królowo lub inna modlitwa maryjna) i kończy obrzęd błogosławieństwem.*

# Zakończenie obrzędu

43. Celebrans błogosławi, używając formy skróconej.

## **I formuła błogosławieństwa:**

**K. Pan z wami.**

**W. I z duchem twoim.**

**K. Niech was błogosławi Bóg wszechmogący  
Ojciec + i Syn + i Duch Święty.**

**W. Amen.**

**K. Idźcie w pokoju Chrystusa.**

**W. Bogu niech będą dzięki.**

## **II formuła zakończenia:**

**K. Pan z wami.**

**W. I z duchem twoim.**

**K. Błogosławieństwo Boga wszechmogącego, Ojca  
+ i Syna, + i Ducha Świętego, niech zstąpi na  
was i pozostanie na zawsze.**

**W. Amen.**

**K. Idźcie w pokoju Chrystusa.**

**W. Bogu niech będą dzięki.**

44. W ten sposób kończy się obrzęd.

Impri potest  
O. Andrzej Ruszała OCD,  
Prowincjał Karkowskiej Prowincji Karmelitów Bosych  
Kraków, dnia 11 lutego 2010 r., L. Nr 32/2010